50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.275 Quarta-feira, 08 DE JULHO DE 2020

716332/1, cargo de Coordenador, concedido através da PORTARIA Nº
035/2020-GGA/SEDEME, de 03/06/2020, publicada no DOE nº 34.247, de
08/06/2020, a partir de 06/07/2020, o saldo remanescente a ser gozadas
em momento oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 559208

ERRATA
.

ERRATA da portaria N° 045/2020, GGA/SEDEME, de 03/07/2020,
publicado no DOE 34.274, de 07/07/2020.
“EM QUÊ SE LÊ: 01/07/2019 a 31/06/2020”
“LEIA-SE: 01/07/2019 a 30/06/2020”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ANDRE LIMA CAVALCANTE
Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 559177

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria n° 047 /2020–GGA/ SEDEME
Belém, 07 de julho de 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de
03/07/2020, publicado no DOE Nº 34.273 de 06/07/2020;
I. Conceder suprimento de fundos a servidora CARLA TOCANTINS PAES,
identidade funcional nº 5947127/1, ocupante do cargo de COORDENADOR,
portadora da carteira de identidade nº 2843194, 5ª VIA, PC/PA e inscrita
no CPF/MF sob o nº 517.642.292--15;
II. O valor do suprimento corresponde a R$ 4.000,00 (Quatro mil reais) e
destina-se a atender despesas de pequeno vulto;
III. A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recursos
próprios do Estado e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária;
24101.22.122.1297.8338 – 33.90.30 – R$ 4.000,00 (Quatro mil reais) –
Material de Consumo.
O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
Aplicação no período de 60 (sessenta) dias contados da data de emissão
da ordem bancária; e
Prestação de Contas de 15 (quinze) dias após a data fi nal do prazo de
aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ANDRE LIMA CAVALCANTE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 559492

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 163/20 de 06.07.2020. Art. 1º CONCEDER Licença Prê-
mio de 30 (Trinta) dias à servidora Maria das Graças Moreira da Costa, ma-
trícula nº 2021862/1, Tec. Reg. Mercantil CL.B, no período de 03/08/2020
a 01/09/2020, referente ao Triênio de 02/01/2002 a 01/01/2005, confor-
me processo nº.2020/453166. LUIZ SERGIO BORGES - Vice-presidente

Protocolo: 559247

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 161/2020 de 03.07.2020. Art. 1º DESIGNAR o servidor
José Maria Assunção Moraes, matrícula nº 3170209/1, para responder pelo
cargo de secretário de gabinete da secretaria-geral GEP.DAS.011.2, durante
as férias do Servidor Yuri Orlando Gomes Bastos, matrícula nº 5896694/2,
no período de 06/07/2020 à 04/08/2020, processo nº 2020/448363. CILE-
NE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT – Presidente.

Protocolo: 559311
PORTARIA Nº 165/2020 de 07.07.2020. Art. 1º DESIGNAR o servi-
dor AFONSO ROMILDO PIMENTEL DE ALMEIDA, matrícula n.º 5946993/1,
Diretor Administrativo e Financeiro, para assinar, conjuntamente, com o
Senhor FERNANDO NILSON VELASCO JÚNIOR, matrícula n.º 55588809/3,
Secretário-Geral desta Junta Comercial, as ordens bancárias dos servido-
res para efetuarem saques relativos a Suprimento de Fundos, no período
de 03-07-2020 a 17-07-2020, conforme processo nº2020/470846. LUIZ
SERGIO BORGES - Presidente em exercício.

Protocolo: 559401

FÉRIAS
.

PORTARIA n.º 162/2020 de 03.07.2020. Art. 1º CONCEDER férias à
servidora Ana Luísa Nobre dos Santos, matrícula, n.º 57211800/1, Tecnico
do Registro Mercantil, no período de 02/07/2020 a 31/07/2020, referente
ao período aquisitivo de 05-02-2019 à 04-02-2020, conforme processo nº.
2020/453087. LUIZ SERGIO BORGES - Vice-presidente.

Protocolo: 559294

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 164/2020 de 07.07.2020. Art. 1º EXCLUIR a Gratifi ca-
ção de Tempo Integral no valor de 60% (sessenta por cento), do servidor
Marcelo Vieira da Silva, matrícula nº 57211818/1, Técnico em Informática
do Registo Mercantil, a partir de 01-08-2020. Art. 2º CONCEDER ao servi-
dor VALDOMIRO MELO PEREIRA, matrícula nº 57211621/1, Técnico em In-
formática do Registo Mercantil, a partir de 01-08-2020, conforme processo
nº 2020/453798. LUIZ SERGIO BORGES – Vice-presidente.

Protocolo: 559228

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 018/2020 DE 07 DE JULHO DE 2020
O Diretor-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
Lei nº 7.774 de 23/12/2013 e de acordo com o Decreto publicado no DOE
nº 33599 de 17 de Abril de 2018.
RESOLVE:
I- Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares, conforme abaixo:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo
5946640/1 Joana Souza Duarte Ferreira 2019/2020 03/08/2020 a 01/09/2020

II- Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Souza Nogueira
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 559340
PORTARIA Nº 019/2020 DE 07 DE JULHO DE 2020
O Diretor-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
Lei nº 7.774 de 23/12/2013 e de acordo com o Decreto publicado no DOE
nº 33599 de 17 de Abril de 2018.
RESOLVE:
I-Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares, conforme abaixo:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo
5946226/2 JOÃO MARCEL CAVALCANTE DA COSTA 2019/2020 03/08/2020 a 01/09/2020

II- Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Souza Nogueira
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 559383

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 450/2020, DE 07 DE JULHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/315999, de 04/05/2020
e Memorando 082/2020 de 02/07/2020 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 08 a 10/07/2020, o deslocamento do ser-
vidor MARCUS VINICIUS ANGELIN DE AZEVEDO, Matrícula nº 5936254/2,
ocupante do cargo de Coordenador, autorizado a viajar ao Município de
Ponta de Pedras/PA, anteriormente concedida para o período de 12 a
14/05/2020, conforme Portarias nº 292/2020, de 11/05/2020, publicada
no DOE nº 34.213, de 12/05/2020, em virtude de alteração na programa-
ção de viagens.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 559330

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 442/2020, DE 02 DE JULHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de